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دانش آموزان ممتاز درسی و مقام آوران مسابقات معارف اسلامی 
آموزشگاه سیدعبداله شاه امیری سال تحصیلی 96-97

با تقدیر و تشکر فراوان از زحمات بی دریغ کارکنان آموزشگاه، معاون محترم آموزشی سرکار خانم قاسمی، معاون 
پایه دوم،  اول، عباسی نیا  پایه  محترم پرورشی جناب آقای خدارحمی و آموزگاران محترم سرکار خانم ها: دیدار 
کوره پزی پایه سوم، جوکار پایه چهارم، موسوی پایه پنجم، ضرغام پایه ششم الف و جناب آقای خنیور پایه ششم ب 
و خدمتگزار محترم خانم مهرزاده، توفیق روزافزون همه عزیزان را از درگاه خداوند منان آرزومندم.         7/584

مرادی، مدیر آموزشگاه سیدعبداله شاه امیری

فصل تابستان زمان مناسبی است برای پیوند و قلمه زدن کاکتوس ها، در این فصل می توانید 
گیاهان خود را تکثیر کنید.

از  می توان  با گرده افشانی  که  است  کاکتوس ها  اکثر  گلدهی  زمان  تابستان  فصل  همچنین 
آن ها بذر تهیه کرد.

کاکتوس پیوندی
اصلًا چرا کاکتوس ها را پیوند می زنند؟

شاید فکر کنید برای زیبایی این کار را انجام می دهند اما مهم ترین عامل آن رشد پیوند که 
)قسمتی که در بالا قرار می گیرد( است.

مثلًا کاکتوس هایی که چند سال طول می کشد تا به گلدهی برسند اگر پیوند زده شوند در 
عرض چند ماه به گل می نشینند یا برای رشد یک سری از کاکتوس ها مثل کاکتوس های 
رنگی که کلروفیل ندارند و به تنهایی نمی توانند رشد کنند یا گاهی قسمتی از گیاه از بین رفته 

و برای نجات قسمت سالم آن از عمل پیوند استفاده می شود.
اغلب کاکتوس ها را می توان با هم پیوند زد و تنها تعداد کمی از این کاکتوس ها هستند که 

پیوند را قبول نمی کنند.
برای پیوند زدن سن گیاهان زیاد مهم نیست همین که پیوندک جوان باشد و پایه قوی باشد 

برای پیوند کاکتوس کافی است.
پایه پیوند کاکتوس زیری که دارای ریشه است و بخش تغذیه کردن گیاه را بر عهده دارد 

پایه می گویند.

معمولًا پایه را از بین کاکتوس های مخروطی یا استوانه ای انتخاب می کنند.
پیوندک: قسمت رشد کننده گیاه است که روی پایه قرار می گیرد.

کاکتوس ها در مرکز خود دارای حلقه های آوندی هستند.
برای پیوند زدن کاکتوس ها برای گرفتن نتیجه بهتر؛ حلقه های آوندی را در پایه و پیوندک 

روی هم قرار می دهد. با برش عرضی کاکتوس می توانید حلقه های آوندی را ببینید.
اولین مرحله برای پیوند زدن کاکتوس

شست وشوی ابزار کار با الکل ضدعفونی کننده دیگر است. با این کار قارچ ها و بیماری های 
ابزار آلوده به کاکتوس منتقل نمی شوند.

گیاه پایه را انتخاب کنید و از سلامت آن اطمینان حاصل فرمایید، حال برشی عرضی بر روی 
پیوندک و  بین  ارتباط  اینکه  برای  از گیاه جدا کنید.  بالایی را  ایجاد کنید و قسمت  گیاه 
پایه به خوبی برقرار شود، سطح مقطع پایه را کمتر کنید برای این کار باید لبه های پایه را 

برش های اریب زد.
بعد از قرار گرفتن پیوندک روی پایه از محکم بودن آن مطمئن شوید با سوزن ته گرد یا 

کش آن را محکم کنید. اگر پیوندک روی پایه محکم قرار نگیرد نمی گیرد.
کش را مستقیم روی کاکتوس نیندازید زیر آن دستمال کاغذی بگذارید.

حال کاکتوس را به محلی دور از نور و دمای ۲۰ تا ۳۰ منتقل کنید )دمای اتاق مناسب است( 
و بعد از گذشت چند روز مطمئن شدن از برقراری پیوند می توان کاکتوس را به مکان دلخواه 

انتقال داد تا یک هفته کش بماند.

نکاتی برای پرورش کاکتوس


